7307-22

РАБОЧАЯ ГРУППА
по подготовке проекта закона
Пермского края «О бюджете
Пермского края на 2023 год

и на плановый период 2024 и 2025
годов» ко второму чтению

ВЫПИСКА
ИЗ ПРОТОКОЛА ЗАСЕДАНИЯ

09.11.2022 № 1

Председательствующий: - В.В.Григорьев - руководитель рабочей
группы

Присутствовали:

- Айтакова К.А.; Баранова А.М.; Благов Н.Е.;
Ветошкин С.А.; Зырянова Е.В.;
Малых И.Ю.; Мельников А.Е.;
Постников О.С.; Яшкин С.Л.; Головин Н.М.;
Гилева О.В.; Денисова И.А.; Антипина О.В.;
Тхор Е.И.; Ярушина Л.В.; Овчинникова Е.В.;
Усачева С.В.

Приглашенные: - Балахнина И.Н. – директор департамента
системного мониторинга и функционального
анализа Администрации губернатора
Пермского края;

- Гладких Е.Л. – начальник управления
финансов и экономики Министерства
здравоохранения Пермского края;

- Деменева С.И. – и.о. заместителя министра
образования и науки Пермского края;

- Дубров В.В. - помощник прокурора
Пермского края по взаимодействию
с представительными (законодательными)
и исполнительными органами края, органами
местного самоуправления;

- Колмогоров А.В. – министр строительства
Пермского края;

- Лесников А.В. – заместитель министра
здравоохранения Пермского края;

- Лисняк И.Н. – депутат Законодательного
Собрания Пермского края;

- Удальев А.В. – депутат Законодательного
Собрания Пермского края;

- Чазова Н.А. – заместитель министра
транспорта Пермского края.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

2. О подготовке проекта закона Пермского края «О бюджете Пермского

края на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» ко второму чтению.

2

По поправке № 8 выступили: Денисова И.А., Колмогоров А.В., Удальев А.В.,

Мельников А.Е., Айтакова К.А., Антипина О.В.

РЕШИЛИ (протокольно):

1) Обсудить техническое задание на разработку системы опережающей

подготовки кадров в строительной отрасли Пермского края, объем

финансирования, а также потребность отрасли в кадрах на заседании постоянно

действующей рабочей группы по рассмотрению вопросов строительства

объектов общественной инфраструктуры, градостроительства

и землепользования в Пермском крае;

2) Правительству Пермского края в срок до 1 июля 2023 года представить

информацию о результатах реализации мероприятия «Разработка системы

опережающей подготовки кадров в строительной отрасли Пермского края».

Руководитель
рабочей группы

В.В.Григорьев

Секретарь заседания Т.В.Байдина